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W niemal połowie gmin objętych kontrolą Najwyższej Izby Kontroli występowały problemy z

dostępnością opieki przedszkolnej. Liczba wniosków o przyjęcie dzieci przekraczała liczbę dostępnych

miejsc o średnio 30-60%. Prawie ⅓ dzieci nie dostała się do wybranego przedszkola, z czego niemal

wszystkie to trzy- i czterolatki. W części gmin rodzicom nie wskazywano alternatywnych placówek albo

proponowano takie, które były nieatrakcyjne np. ze względu na ich lokalizację lub godziny pracy. W

prawie połowie gmin proces rekrutacji nie był właściwie nadzorowany. Szczególnie widoczne było to w

gminach, w których nie wykorzystywano do jego wspomagania systemów informatycznych.

Konsekwencją był brak transparentności tego procesu.

Mając na uwadze wyniki kontroli, w celu zapewnienia uprawnionym dzieciom dostępności wychowania

przedszkolnego oraz zwiększenia powszechności korzystania z tej formy wychowania, NIK zwróciła się z

wnioskiem do Ministra Edukacji Narodowej o kontynuowanie działań na rzecz propagowania korzyści

wynikających z opieki, wychowania i kształcenia przedszkolnego.

Organom prowadzącym publiczne placówki wychowania przedszkolnego zwrócono uwagę na

konieczność podjęcia bardziej skutecznych działań mających na celu:

rzetelne diagnozowanie zapotrzebowania na miejsca w placówkach wychowania przedszkolnego,

upowszechnienie wychowania przedszkolnego,

weryfikację przyjętych w gminach kryteriów samorządowych pod względem oceny ich wpływu

na poprawę dostępności do wychowania przedszkolnego dla najmłodszych dzieci,

korzystanie z oferty placówek niepublicznych w celu realizacji przez gminę zadań z zakresu

edukacji przedszkolnej,

wykorzystanie systemów informatycznych wspierających nabór,

podjęcie zintegrowanych działań mających na celu przygotowanie placówek wychowania

przedszkolnego do objęcia opieką dzieci z alergiami i chorujących na przewlekłe choroby.
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